⁵² AMC Def com n. 12, 13-10-1466, p. 19. *"De ponte Sancti Quirini reparando. Diffinitum fuit quod deputentur duo qui habeant onus providendi cum sclavis et aliter quod reparetur. Deputati ser Simon de Formentinis et ser Hermacoras de Filitinis"*.

⁵³ AMC Def com n. 10, 30-1-1454, p. 12. *"Homines de Portabrossana se offerunt daturum omne subsidium eis possibile pro constructione porte et turris in viadentri. Item instant quod possint implere unum primum pontem apud domum olim Stephani Guerra et volunt facere ab utraque parte murum dummodo habeant calcem et lapides"*. Le testate sono in muratura, mentre il resto è di legno.

⁵⁴ PASCOLO 2003, p. 81. *"Kalendas septembris idem reverendus dominus Antistes ante prandium discessit a Civitate Austria et venit juxta alveum Natisse fluminis ad villam Sancti Petri et descendit in domum domini Clementis vicarij ibidem, ubi prandium cum comitiva sumpsit: et in quo (quia sabbatum erat) habuimus de optimis piscibus et inter alias temulum appendentem libras duas"* (VALE 1943, p. 175).

⁵⁵ MOSENTA 2004, p. 20.

⁵⁶ AMC Com n. 12, 1-4-1435. *"Aprile item die a Pauli de Zuan Leon per conzar seradura e chosteo de quela porta de vado che va in Nadison soldi XI. Item spese per conzar le seradure dela porta del borgo di Ponte in cavo del borgo e quella di santa Clara"*.

⁵⁷ AMC Def com n. 15, 7-10-1486, p. 14. *"De ponte Sancti Quirini. Ser Federicus de Formentinis deputatus retulit convenisse cum hominibus contrate Antri sumpsit in se curam et totum negocium ipsius reparationis et exequendo promissionem convenerunt cum magistro Petro in ducatis X promittentes conducere omnes lapides necessarios usque ad XVam et quod detur ultra conventionem ipsi magistro Petro unum starium frumenti et unum congium vini expensis nostre communitatis. Instant quod magister Petrus compellat ad operandum et inchoandum ipsum edificium subito ellapsis XV diebus infra quem terminum ipsi conducunt necessaria ad ipsum opus"*.

dare la difesa a questi responsabili e di procedere contro di loro”⁵⁸. Il progetto procedeva, ma si faticava a concludere. Queste pietre potrebbero essere quelle rinvenute recentemente nell'alveo del fiume qualche decina di metri più a monte. Certamente si è tentato recuperarle, trascinandole alla ricerca della sponda praticabile⁵⁹. Ma si è capito che era meglio rifarle.

Si insiste: *“*Il ponte di San Quirino minaccia rovina; deve essere riparato entro pochi giorni e si impedisca che venga ulteriormente demolito. Si faccia un proclama pubblico che nessuno osi danneggiare il ponte o demolirlo, sotto pena di lire 8 e di essere esposto alla gogna per un giorno intero”*⁶⁰. Forse il nuovo ponte lapideo dava fastidio a qualcuno per interessi concorrenti. Da diverse parti ormai si procedeva a gettare ponti lignei o lapidei che facilitassero le comunicazioni. *“*Il ponte lapideo maggiore che minaccia rovina se non si interviene. Si decise di controllarlo oggi stesso e si provveda per una sua sollecita riparazione... A Prepotto sul ponte da costruirsi sul fiume Judrio”*⁶¹; *“de construendis pontibus Maline et Jassici”*⁶²; in questi ultimi, mancando l'indicazione di lapideo, si sottintende ligneo.